
МИНИСТЕРУЛ 
ОКРОТИРИИ сэнэтэций 

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

ИНСТИТУЦИЕДЕ СТАТ 
«ЧЕНТРУЛРЕПУБЛИКАН АЛ 

МАМЕЙ ШИ А КОПИЛУЛУЙ»

MIHICTEPCTBO 
ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я 
ПРИДН1СТР0ВСБК01 

М0ЛДАВСБК01 РЕСПУБЛ1КИ

ДЕРЖАВНАУСТАНОВА 
«РЕСПУБЛ1КАНСБКИЙ 

ЦЕНТР MATEPI ТА ДИТИНИ»

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР МАТЕРИ И РЕБЕНКА»

«СОГЛАСОВАНО»
И.о. министра здравоохранения 

Приднестровской Молдавской Республики
С.В. Долганова

ПРИКАЗ 

» 2022 года №

г. Тирасполь

О внесении изменения в Приказ 
ГУ «Республиканский центр матери и ребенка» 

от 18 октября 2021 года № 237 
«Об утверждении на 2022 год тарифов 

на оказываемые платные медицинские услуги 
в ГУ «Республиканский центр матери и ребенка»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31 
декабря 2004 года № 513-3-Ш «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1) в 
действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 20 октября 2017 года №279 «Об утверждении Положения 
о государственном регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43) в 
действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 19 августа 2021 года № 271 «Об установлении на 2022 год 
предельных уровней тарифов на услуги, оказываемые государственными 
учреждениями, подведомственными Министерству здравоохранения 
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 21-33), в действующей редакции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Внести в Приказ ГУ «Республиканский центр матери и ребенка» от 18 октября 
2021 года № 237 «Об утверждении на 2022 год тарифов на оказываемые платные 
медицинские услуги в ГУ «Республиканский центр матери и ребенка», следующее 
изменение:

а) строки 991, 997, 1001,1004, 1010, 1012, 1014, 1016, 1018 таблицы Приложения 
№1 к Приказу изложить в следующей редакции:



«

991
Определение ТЗ трийодтиронина в сыворотке крови 
иммунохемилюсцентным методом с помощью 
анализатора Mindrey CL-900i

1
исследование 90,00

997
Определение Т4 свободного тироксина в сыворотке 
крови иммунохемилюсцентным методом с помощью 
анализатора Mindrey CL-900i

1
исследование 90,00

1001
Определение ТТГ в сыворотке крови 
иммунохемилюсцентным методом с помощью 
анализатора Mindrey CL-900i

1
исследование 90,00

1004
Определение пролактина в сыворотке крови 
иммунохемилюсцентным методом с помощью 
анализатора Mindrey CL-900i

1
исследование 90,00

1010
Определение тестотерона в сыворотке крови 
иммунохемилюсцентным методом с помощью 
анализатора Mindrey CL-900i

1
исследование 90,00

1012
Определение прогестерона в сыворотке крови 
иммунохемилюсцентным методом с помощью 
анализатора Mindrey CL-900i

1
исследование 90,00

1014
Определение ЛГ в сыворотке крови 
иммунохемилюсцентным методом с помощью 
анализатора Mindrey CL-900i

1
исследование 90,00

1016
Определение ФСГ в сыворотке крови 
иммунохемилюсцентным методом с помощью 
анализатора Mindrey CL-900i

1
исследование 90,00

1018
Определение эстрадиола в сыворотке крови 
иммунохемилюсцентным методом с помощью 
анализатора Mindrey CL-900i

1
исследование 90,00

».
2. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на 

заместителя главного врача по лечебной части (по педиатрии), заместителя главного 
врача по медицинской части (по акушерству), заместителя главного врача по 
медицинской части (по гинекологии) и главного бухгалтера.

3. Контроль исполнения данного Приказа оставляю за собой.
4. Настоящий Приказ вступает в силу с « Of » « 2022 года и

действует до 31 декабря 2022 года.

Гук А.В.91325


